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-4. Kos zty wy nagrodzenia bi egły ch za s prawdz.enie pra­
widlo\\;o ści obliczenia bazy pokrywa s i ę z bezosobowego 
fundus zu plac badanego pr zedsię bior stwa . 

§ 5. 1. Sprawdzona baza pódl ega zatwierdzeniu przez 
kierownika jednostki nadrzędnej nad przed ., iębiorstwem. 

2. Na do wód zatw lerdzenia bazy należy na jej oblicze­
Diu zamieśc ić s tos o wną klau z ulę . 

3. Do zatwierdzoneCJo obliCl.enia ba7.y dołączyć nal d y 
orzeczenie, a w prz.ypadkach określonych w § 3 - pr o tokó ł. 

W razie róinicy między decyzją o za tw ie rd zeniu a wn io­
ski·em zawartym w orl.cc-zeniu (protokole ) należy również do­
łączyć uzasadnienie tej różnicy. 

§ 6. 1. Organy f inansowe i inc; pektoraty kontrolno-re­
w;z.yjne dokonując e sprawd/.enia praw i dłowości oblicze nia 
bazy n:ają prawo 7ułas7ania wniosków w sprawie zmiany z-a ­
.twierd zonego obliczenia baly. 

2. Spory w sprawie ustalenia wysokości bazy wynikłe 
mit:<]z,y prz~dsiębiorstwErn lub jednostką orgJniza::yjną, która 
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nadzoruje jego d z iałalność, a 5anem finanso .wym i ins pek­
t oralem k,ontrolno-rewlzy Jnym rozstrzyga ;własCl wy minister 
w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

3: Do czasu załatwienia wniosków organów finansowych 
i inspektoratów kontrc lno-rewi zyjnych (ust. 1) lub ro? strzyg­
nięc ia ,vynikłych stąd sporów obliczenie bazy nie 'n o że by ć 
zatwierdzone , a jE'Że li obliC ze nie to zustalo już po prze dn io 
za twierdzone, nie mog ą być do ko nywane kwartalne odpisy 
na fund usz zakładowy . 

§ 7. Trac i moc za rz ąd 7.enie Ministra Finansów z dnia 
18 s tycznia 1960 r. w spr'awie sprawdzania i zalwierd zania 
obliczenia wyniku roku poprzedzającego porówny walnego do 
wy niku planowanego na dilny rok (bazy) w pal'lstw owych 
przedsiębiorstwach przemysłowych (Monitor Polski Nr 14, 
poz. 64). 

§ 8. Zarząd7.enie 'wchodzi w życie ;z; dniem 0gloszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 19132 r. 

Minister .Finansów: J. Albrecht 

f· 
ZARZ.,\DZENIE MI~ISTRA FINANS6w 

z dnia 15 lu tego 1962 r. 

.. w : sprawie 7iasad i trybu rozliczania .1 budżetem centralnym przez państwowe i sp6łdziekze przedsiębiorstwa handlowe 
wyników zmian cen towarów. 

Na)Jodstawie § 10 uchwały nr 506 Rady Ministrów z enia . 
2ł listoPilda 1961 r. w sprawie projC'ktu budżetu Pailstwana 
1962 r. i niektórych zasad jego wykonywania zarząd za się, 

co następuje: 
.§ 1. 1. Za qądzenie dotyczy rozliczeń: z budżetem cen-­

. tr'illnym wyników zmian cen towarów, d c)konywan ych na 
podstawie lI ChW il I R,J(ly Ministrów tKomite tu Ekon;)mic znego 
Ra.dy Mi.nis trów) oraz z!lrządzeń Pańs twowej Kon1isji Cen. 

2. Pods-t;!\vą rozliczenia wyników obniżek cen towarów 
są wykazy przesyłane przez Ministe rstwo Finansów orSJa­
»óm finanso,yym. \\Tykazami ni e b~dą objęte 7a rządzen ia 
Państwowej Komisji Cen o obnii.kach cen ' towaraw. co do 

. których wła ~cjwe jednostki tlie dostarczyły wymaganych, 
'"godnie Ż obow.iązującymi przepisć1mi, danych o skutkach 
fin'ansowych zm ian cen. 

§ 2. 1. Rozliczeń wy'ników zmian cen z budżetem cen­
tralny m' Idokonują państwowe i spółd z ielC7c przedsiębior­

stwa handlowe lub ich zakłady prowadzone według zasad 
pełnego we wn c; trzn(9)o rozrachunku qospodiJrrzego. rozli c7a­
jące się zarówno ' z budżetem centralnym, jak i z budżetami 
terenowymi, zwane w da lszym ciągu "jednostkami rozlicza­
jącymi". 

2. Za przedsiębiorstwa lub zakłady handlowe w rozu­
. ' mieniu ust: l uwai.a się również: 

1) przedsiębiorstwa gastronomiczne , garm ażeryjne oraz od­
działy zaopatrzenia robotnicze~Jo, z tym że ro z lic zają 

one tylko wyniki' zmian cen ar tykułów przeznaczonych 
do sprzedaży w stanie nie przerobionym po cenach de­
talicznych; 

2) przedsiębiorstwa prowadzące ubocznie d ziałalność han­
dlową (np. przedsiębiorstwa produkcyjno-handlowe, usłu­

gowo-handlowe), z tym że rozliczają one tylko wynik i 
zmian .. 'Cen towarów nie pochodzących z produkcji w.la­
'snej, na których, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
re a!i.zują marże handlowe. 
3. Rozliczeniu nie podlegają: 

t) wyn iki obniżek cerr finansowanych przez przedsiębior­
stwa handl owe z fundus 7ów na przeceny towarów i ry­
zyko handlowe lub z wlasnyc h środków obrotowych, 
o ile fundi.l sz na przeceny to waru,,\!' i ryzyko handlowe 

. nie jest tworzony, 
2} wyniki sezonowych zmian cen, 

3) wyniki obniżek cen ' artykułów pochochących ze żródeł 
nie uspołecznionyc h, 

4) w yniki zmian cen artykułów p0chodląCych ze ź. rótl~! 
Llspolecznionych, jeż.e li te. same arty.kuły są również za­
kupyw ane od dostawców nie będących jednost.kami go-

. spodarki us połec z n ionej, I 

5) wyniki zmian cen nie przekraczające w danej jednostce 
r0zliczając e j 100 zł. ił bc;dąc e skutkiem jednego zan.ą­

d ze nia o z.mianie· cen. 
4. PrlepisLI ust. 3 pkt 4 n ie stosuje się, j e żeli. prowa­

dzona ewidencja ilościowa, cechy zewnętrzne lllb oznacze­
nie towaru poz.walają na wyodrębnienie remanentu poch0-
dzącego ze żródeł us połeczni onych. W tym prZypadku rozli­
cze nill nie podlega tyjki) część zapasów nabyta od jedno­
stek gospodarki nie us t>olecznionej. 

§ 3. ' 1. Pr 'l ez wylliki zmian cen towarów na l eży rpzu­
mi eć wyniki przeszacowania za pasów (remane ntów) towa­
rów objętych zmicmą cen, obliczone na podstawi e spisów 
z natu ry sporządzonych na d zień wprowadlenia zm iany cen. 

2. W razie ol rLy mania zawiadomienia o zmian ie ce n 
po dniu, od którego obowiązują nowe ceny, przez wyniki 
zmian cen rozumie ć nal e ży : 

l) w jednostkach ro z liczających, zwo lnionych od obowiąz­

ku prowadzenia kontroli il o śc iowej rozchodu towar!n\!­
wyniki pr7eszacowania za pasów (remanentów) towarów 
obliczone na pod stawie spiSi.l z natury, sporząd zonego 

na dzień otrzymania zawiadomienia v zmianach cen; 
w ty m przypadku ze spisu z natury nal eży wyłąc zyć to­
wary zakupione po zmienionych cenach; 

2) w innych jednos tkach rozliczających niź określone w 
pkt l - wy n'iki przeszacowania zapasów obliczone na 
dz ień otrzymania zawiadomienia o zmianie cen na pod­
stawie zapisów księg owych. 
3. Odpis danych spisu z natury należy przesłać nie­

zwłocznie po sporządzeni~ spisu, nie póżniej jednak nii 
w ciągu trzech dni, terenowo właściwemu organowi finan .. 
sowemu, który jest u):)rawniony do skontrolowania zgodnośd 
danych ze sIanem faktyc znym. 

4. Ro zliczenie wyników zmian cen towarów na pods~a­

wie za ) isów ksi ęgowych może nas t ąpić . pOla przypadkiem, 
o ' który m mowa w ust. 2 pkt 2, w,~ wczas gdy na podsta­
wie przepisów szczególnych jednostka rozliczająca została 
zwolniona od sporządzania spisu z natury. 
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5. Towary zafakturowane przez dostawcę po cenach 
obowiązujących prled wprowadzeniem zmian cen, a znajdu­
jące s i ę w drodze do odbiorcy w dniu wprowadzenia zmiany 
cen: poctleg.ają przeszacowaniu przez odbiorcę pod datą przy­
jęcia towaru do magazynu. 

6. TDwary nie zafakturowane przez dostawcę, które znaj­
dują się w dniu wprowadzenia zmiany cen w posiadaniu od­
liorcy i zostały przez niego przyjęt~, pIleszacowuje odbior­

ca. W tych przypadkach dostawca fakturuj~ dostarczone to­
wary po cenach obowiązujących. przed wprowadzeniem zmia­
ny cen. 

7. Towary nie przyjęte przez odbiorcę przeszacowuje do­
stawca pod datą przyjęcia ich zwrotu lub p()nownej sprze­
daży z magazynu odbiorcy. 

§ 4. Wynikiem zmiany cen towarów jest: 
1) w składnicach, biurach zbytu i hurtowniach roznIca 

pomiędzy wartością towarów obliczoną według nowycb 
cen nabycia a wartością towarów obliczoną według sta-
rych cen · nabycia, . 

2) w jednostkach handlu detalicznego - różnica pomi~dzy 
wartością towarów oblic zoną według nowych cen deta­
licznych pomniejszonych o przysługujące marże a war­
tością towarów obliczoną według starych cen detalicz­
nych pomniejszo-nych .o przysługujące marże. 

§ 5. Wyniki zmian cen poclle9ają rozliczeniu z budże­
tem· centralnym odrębn{e jako dodatnie różnice budżetowe 
w . razie podwyżki cen oraz odrębnie jako ujemne różnice 

, ·bUdżetowe w razie obniżki cen. 
§ 6. 1. Różnice budżetowe (§ 5) rozliczane są z bud że­

. temcentralnym ' za' okr'esy miesięczne. 
2 . . Jednostki rozliczająGe..-{§ 2) przedstawiają wydziałowi 

finansowemu prezydium" właściwej terytorialnie powiatowej 
lub miejskiej' (dzielnicowej) rady narodowej w terminie do 
dnia 20 miesiąca następującego po miesiącu, w którym wpro­
wadzono ' nowe · ceny lub zgodnie· z obowiązującymi prźepi­
sami dokollano przeszacowania zapasów, zC'stawienia wyni­
ków zmian cen w miesiącu spfawozdawczym, odrębne na 

·towary, których ., ceny ,obniżono, oraz odrębne na towary, 
których ceny podwyższono. W zestawieni~ch należy ' podać 

podslawęprswną prze.ceny, tj. numer i datę odpowiedniej 
uchwaly Rady Ministrów · (Komitetu Ekonomicznego Rady 

. Ministrów) lub zarządzenia Państwowej Komisji Cen, a po­
nadto u'stawienia wyników obniżek cen należy zaopatrzyć 
w. 'Oświadczenia, że nie obejmują one obniżek cen wymienio­
nych w §2 ust. 3 p.kt 3 i 4. Zestawienie wynik-ów obniżek ' 

cen jednostki rozliczające przedstawiają w 2 egzemplarzach, 
załączając żądanie zapłaty wystawione na właściwy oddział 
Narodnwego Banku Polskiego. 

§ 7. 1. Organ fil1ansowy (§ 6 ust. 2) po 5:twierdzeniu, 
że: 

I) obniżka cen nastąpiła na podstawie uchwały Rady Mi­
nistrów (Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów) lub 
zarząd'lenia Państwowej Komisji Cen, wymienionego w 
wykazie przesłanym prżel Ministerstwo Finansów, 

2) zestawienie i odpisy danych spisu z natury przedsta­
wione zostały w terminie (§ 6 ust. 2, § 3 ust. 3), 

3) zestawienie nie obejmuje wyników obniżek cen wymie-
nionych w § 2 ust.· 3 pkt 3 i 4 

. potwierdza wysokość kwoty ujemnych różnic budże­
towych, wskazując na zestawieniu rozdziały kłasyfl­

k'acji budżetowej, z których należy" uruchomić kredy­
ty budżetowe, i przesyła. 1 egzemplarz zatwierdzone­
go zestawienia wraz z zatwierdzonYł11 żądaniem za­
płaty w ciągu 20 dni od daty otrzymania właściwemu 
oddziałowi Narodowego Banku Polskiego. 

2. Jeżeli zestawienie wyników obniżek cen nie mogło . 

przedstawione w terminie, o któr,ym mowa w § 6 ust. 2, ...... y- ., .. 
dZ:. ał finans o wy prezydium wo jewód 7.ki e j (równor'lędnej)i:it- . 

dy narodow e j może prze slIIElć termin prwdstawienia zesla- 'J 
wienia o dals ze 2 miesiąe-e. . '.,:j 

3. Organy finansowe' prowadzą odrębną ewidencję za- ' " 
twierdzony ch zesta wień wyników obnlż.e k cen'. " 

§ 8. Na podstawie potwierd zonego puez organ finanso- , 
wy zestawienia wy ników zmian cen doląC7 oneg'o do żąda­
nia zapłaty Narodowy Bank Polski pokrywa ujemne różnice 
budżetowe od powiednio z kredytó\v właściwych części, dzia~ 

'łu 1 "Finansowan ie prz edsiębiorstw i jednoslek gospodarki 
narodowej" : 
Rozdział 111 "Różnice z przeceny towarów przedsiębiorst,w ... .,., 

, centralnych na podstawie lIchwal Rady Mini­
strów", 

Rozdział 113 . "Ró7.nice z przeceny towarów przedsiębiorstw . 
terenowych i spóld t.ie lc zych na podstawie'; :'." 
uchwal Rady Minislr (, w", ,. 

Rozdział lIla "Różnice z przeceny towarów pr~eclsiębiorstw -.~ 
centralnych na podstawie zaHądzeń Państ'iV'9-' 

wej Komisji Cen", 
Rożd ział 113a "Różnice z przecen y to waró w pr ledsiębiorst w '· ") 

teren.owych i sjjó:c1 ; ip lc'-Y ch na podstawie za'"'.' 
rząd zeń Państwo wej Komisji Cen", . 

bez otwarć kredytów budżp towych, w term.inie · 7 dni 
od dnia otrzymani~ dnl}Ullwntow, po czym pr :~esyld 
otrzymane od /organu finapsowego zestawienie wyni- . 
ków obniżek cen właściwej jednostce nactrzędnejjed-. 
nostki rozliczającej, której rachunek bu.dżetowy l~' " 
stał obciążony. Właściwą jednostką nadrzędną ·jest · 
główny . dysponent kredytów, posiadaj'4cy odrębną ' 

) 

cz.ęŚć w budżecie centralnym, lub wskazany pt'Łez . :t: 

niegq dysponent kredytów niższego stopnia , 
§ 9. 1: Dodatnie różnice budżetowe z_a dany miesi"ąc ::;:, 

. płatne są na rachunek właści wego terytorialnie Ma jed'!losV.,.~~ 
ki rozliczającej organu finansowego w te rminie prze-wid.zi.:' "~ 
nym dla złOŻe nia zestawienia wyników podwy,żek cen. 

2. Dodatnie f(Jżnice ' budżetowe podlegają zarachowaniu, 
na właści wą clęść, d7.iał 3 "Różne wpłaty przedsiębiorst~ , 
i jednostek gospodarki narodowej" oraz odpowiednio na.~ -: " .. .... 
Eozdział 8 ,.Różnice z przeceny towarów przedsiębiorstw 

centralnych n;} podstawie .uchwał Rady Mi'lli~ . 

stró w" , 
Rożdzial 9" "Różnice z przeceny towarów przedsiębi(}fslw 

terenowych i spóldzielczych na podstawie 'uchw~ł 
Rady Miriistrów", ' _ 

Rozdział Bd . "RÓ'Ż.nice z przeceny towarów przedsiębiorstw ~ , 
centralnych na podstawie za"f:t.ądzeń Pań ,twowd , .. " 
Komisji Cen", ' 

Rozdział 9a "Różnice z przeceny towarów przedsiębiorstw 
terenowych i spółd? ielczyr:h na podsta wie za­
rządzeń Pal1stwowej Komisji Cen". 

§ 10. 1. Jednostki r'ozliczające, które nie z/ożyły orga­
nom finansowym zestawienia wynik ów lmian cen za młe- , 
siąc grudzień 1961 r., przedstawią je w terminie do dnia 
20 marca 1962 r. Rozliczenia należy przeprowadzić na Z.II5:II,­
dach i w trybie określonych przepisami niniejszego zarzą~ ', 
dzenia . 

2. Zestawienia wyników zmian cen ZiI miesiące styczeń 
' i luty 1962 r. należy przedstawić organom finansowym w ter­
minie do dnia 25 ma rea 1962 r. 

3. W stosunku do rozliCleń, o kt.órych mowa w ust. 2, 
nie ma zastosowania przepis § 3 ust, 3. 

§ 11.. Zarządzenie wchod7j w życie z dniem ogłoszenia ' 

z mocą od dnia l stycznia 1962 r. 

być, z przyczyn od jednostki rozliczającej niezależnych, . Minister Finansów: w z. J. Kole 

. flOC7ono 1 .polerenla Pre-leSII Radv MinIstrów w lilkiadach Grolir.7nvch .. Tamka". WtHuawa. ul. Tllmka 3. 
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